

KẾ HOẠCH

Tổ chức học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Nghị quyết số 15-NQ/TW ngày 05/5/2022 của Bộ Chính trị về phương hướng, nhiệm vụ phát triển Thủ đô Hà Nội đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045

Thực hiện Kế hoạch số 56-KH/ĐUK ngày 28/7/2022 của Đảng ủy Khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh về việc nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Nghị quyết số 15-NQ/TW ngày 05/5/2022 của Bộ Chính trị về phương hướng, nhiệm vụ phát triển Thủ đô Hà Nội đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045 (sau đây viết tắt là Nghị quyết số 15-NQ/TW), Đảng ủy Sở Tư pháp ban hành Kế hoạch thực hiện, như sau:

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1- Nhằm giúp đảng viên, công chức, viên chức, người lao động, nhất là người đứng đầu cấp ủy, cơ quan, đơn vị nâng cao nhận thức về vị trí, vai trò, tầm quan trọng của Thủ đô Hà Nội, trung tâm đầu não chính trị - hành chính quốc gia, trung tâm lớn về văn hóa, khoa học, giáo dục, kinh tế và giao dịch quốc tế, vùng động lực phát triển của đồng bằng sông Hồng và cả nước.

2- Việc tổ chức học tập, quán triệt Nghị quyết của Bộ Chính trị phải đảm bảo nghiêm túc, thiết thực, hiệu quả. Bí thư cấp ủy, thủ trưởng cơ quan, đơn vị trực tiếp chỉ đạo, giám sát việc tổ chức học tập, quán triệt Nghị quyết gắn với thực hiện các nghị quyết, chỉ thị, kết luận, quy định của Đảng.

II- TỔ CHỨC HỌC TẬP, QUÁN TRIỆT

1- Tài liệu, đối tượng học tập

1.1- Tài liệu học tập

- Nghị quyết số 15-NQ/TW ngày 05/5/2022 của Bộ Chính trị về phương hướng, nhiệm vụ phát triển Thủ đô Hà Nội đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045 (Sao lục số 73-BS/ĐUK, ngày 27/5/2022 của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối đã gửi các chi bộ).

- Tài liệu học tập những nội dung chính Nghị quyết số 15-NQ/TW ngày 05/5/2022 của Bộ Chính trị do Ban Tuyên giáo Trung ương biên soạn (Có tài liệu kèm theo Kế hoạch số 56-KH/ĐUK của Đảng ủy Khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh gửi kèm theo).

1.2- Đối tượng học tập

Toàn thể đảng viên, công chức, viên chức, người lao động trong Đảng bộ đều được phổ biến và có trách nhiệm tự nghiên cứu Nghị quyết số 15-NQ/TW.

2- Tổ chức nghiên cứu, quán triệt

2.1- Tổ chức Hội nghị Đảng bộ

Đảng ủy tổ chức Hội nghị Đảng bộ phổ biến, quán triệt Nghị quyết số 15-NQ/TW cho toàn thể đảng viên thuộc Đảng bộ (Đã hoàn thành ngày 16/7/2022).

2.2- Tổ chức nghiên cứu, quán triệt

Các chi bộ tổ chức phổ biến, quán triệt Nghị quyết số 15-NQ/TW cho đảng viên chưa tham gia học tập tại hội nghị do Đảng ủy tổ chức và toàn thể quản chúng thuộc phạm vi quản lý.

- Thời gian hoàn thành: Xong trước ngày 20/9/2022.

IV- TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1- Các chi bộ trực thuộc

- Tổ chức phổ biến, quán triệt Nghị quyết số 15-NQ/TW theo Kế hoạch, báo cáo kết quả thực hiện về Đảng ủy Sở Tư pháp **trước ngày 25/9/2022**.

- Đồng chí bí thư chi bộ trực tiếp lãnh đạo và chịu trách nhiệm về chất lượng nghiên cứu, học tập Nghị quyết số 15-NQ/TW.

2- Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ, Lãnh đạo Sở chỉ đạo việc thực hiện tại các chi bộ, đoàn thể được phân công phụ trách./.

Nơi nhận:

- ĐUK các CQ và DN tỉnh (B/cáo);
- Các đồng chí ĐUV;
- UBKT Đảng ủy;
- Các Chi bộ trực thuộc;
- Toàn thể ĐV, CC, VC, NLĐ;
- Website STP;
- Lưu Đảng ủy.



Nguyễn Thị Thược